

MAXIMA pojišťovna, a.s.

se sídlem Italská 1583/24, 120 00 Praha 2, Česká republika

IČ: 613 28 464

právnícká osoba zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném

Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3314

zastoupená na základě zmocnění níže podepsanou osobou

(dále jen „pojistitel“)

a

Obec Černovice

se sídlem Černovice č.p.80, 430 02 Chomutov

IČ: 00261831

zastoupená starostou Petrem Beranem

(dále jen „pojistník“ nebo též „pojištěný“)

uzavírají pojistnou smlouvu č.

300 18 00060

která spolu s VPP 300 - Všeobecnými pojistnými podmínkami, obecná část, VPP 310 pojištění podnikatelů pro živelní pojištění, VPP 330 pojištění podnikatelů pro pojištění odcizení, VPP 350 pojištění podnikatelů pro pojištění skla, VPP 650 pro pojištění odpovědnosti podnikatelů za újmu, VPP 695 Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti podnikatelů za újmy způsobené vadným výrobkem, DPP 620 pro pojištění odpovědnosti za újmu vlastníka, držitele, nájemce nebo správce nemovitosti, ZPP 656 Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou při výkonu činnosti zastupitele obce a Smluvní ujednání – zabezpečení proti odcizení, tvoří nedílný celek.

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ

- 1.1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištěným. Oprávněná osoba: pojištěný nebo jiná osoba, které v důsledku pojistné události vznikne právo na pojistné plnění podle příslušných Všeobecných pojistných podmínek.
- 1.2. Předmět činnosti pojištěného: **dle Výpisu z OR**
- 1.3. Pojištění se sjednává na dobu jednoho roku s automatickou prolongací.
Pojištění nabývá účinnosti dne: 1.4. 2018 00.00 hod. Pojištění se sjednává do 31.3.2019 24.00 hod.
Pojištění se prodlužuje vždy na další pojistný rok, pokud pojistník nebo pojistitel nesdělí písemně druhému účastníku smlouvy, nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistného roku, že na dalším pojištění nemá zájem.
Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy.
- 1.4. Pojistné částky byly stanoveny pojistníkem, není-li v této pojistné smlouvě uvedeno jinak.
- 1.5. Pojistník pověřil makléřskou společnost [REDAKCE], [REDAKCE] **sjednatelem číslo 710 68 000**, vedením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí smluvních partnerů.
- 1.6. Toto pojištění se sjednává jako škodové.
- 1.7. Místo pojištění: **Obec Černovice, KÚ Obce Černovice, 430 02 Chomutov**
- 1.8. Není-li níže uvedeno jinak, sjednává se pojištění věcí v souladu s ustanovením článku VI, odst. 1, písm. a) VPP 300 na novou cenu.

2. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ

2.1. Rozsah pojištění

- „sdrúžený živel“ dle čl. II. odst. 4. VPP 310

Nad rámec čl. II, odst. 4 VPP 310 se navíc sjednávají tato pojistná nebezpečí:

- **Nepřímý úder blesku**
- **Atmosférické srážky**
- **Náraz dopravního prostředku**
- **Kouř**
- **Vodné, stočné**

Nepřímý úder blesku

Úderem blesku se pro účely této pojistné smlouvy rozumí také škoda vzniklá úderem blesku bez viditelných destrukčních účinků na věci nebo na budově. Zkrat nebo přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na tato vedení je tímto také pojištěn.

2.2. Předmět pojištění, pojistné částky

Předmět pojištění	Pojistná částka (Kč)	
Nemovitost – restaurace – Černovice 55,125	7.400.000,-	nová cena
Soubor vlastních movitých věcí – Černovice 55,125	360.000,-	nová cena
Nemovitost – zázemí fotbalového hřiště, včetně šaten – Černovice 163	3.100.000,-	nová cena
Dětské hřiště – parcela č.2297/1,LV1, KÚ Černovice	477.000,-	nová cena
Nemovitost – tenisový kurt – Černovice 163	2.100.000,-	nová cena
Vlastní věci movité (vybavení klubovny náležející k tenisovému kurtu)	180.000,-	nová cena
Nemovitost – obecní úřad Černovice 80	4.500.000,-	nová cena
Soubor věcí movitých, včetně elektroniky – Černovice 80	1.000.000,-	nová cena
Peníze, ceniny v uzamčené pokladně	40.000,-	1.riziko
Nemovitost – budova mateřské školy Černovice 97	6.300.000,-	nová cena
Soubor věcí movitých Černovice 97	900.000,-	nová cena
Nemovitost – budova chovatelů Černovice 59	4.610.000,-	nová cena
Nemovitost hasičárna a stodola č.p. 2044/1, 2044/3 Černovice	4.590.000,-	nová cena
Soubor věcí movitých (hasičské vybavení –teleskopický osvětlovací požár, přenosná požární stříkačka el. Naviják, obleky, kuchyňská linka, vyprošťovací nářadí, nábytek)	640.000,-	nová cena
Nemovitost sportovní centrum vč. bowlingu, squash, posilovna, sauna, lezecká stěna Černovice 110	21.868.000,-	nová cena
Soubor věcí movitých – vybavení posilovny, kanceláře, restaurace, šatny – Černovice 110	600.000,-	nová cena
Stavba zvonice, hřbitovní zeď, plocha parkoviště – Černovice par.č.2361, 2362, 2363	1.350.000,-	nová cena
Autobusová zastávka (3x)	100.000,-	nová cena
Osvětlení obce Černovice	1.000.000,-	nová cena
Mosty, silnice, příjezdová komunikace, kanalizace, včetně přípojek, cyklostezka	38.700.000,-	nová cena
Vozidla viz. TP v hasičárně	1.500.000,-	časová cena

2.3. Roční limity plnění a spoluúčasti dle pojištěných živelních rizik

Pojištěné riziko	Roční limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Základní živel dle VPP 310	dle PČ	1.000,-
Povodeň, záplava	10.000.000,-	10% min. 10.000,-
Vichřice, krupobití	10.000.000,-	1.000,-
Sesuv půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání; zemětřesení	5.000.000,-	1.000,-
Tíha sněhu a námrazy	3.000.000,-	1.000,-
Pád stromů, stožárů, náraz dopravního prostředku, kouř	2.000.000,-	1.000,-
Vodovodní škody	5.000.000,-	1.000,-
Nepřímý úder blesku	200.000,-	1.000,-
Atmosférické srážky	100.000,-	1.000,-
Vodné, stočné	50.000,-	1.000,-

2.4. Pojistné

Roční pojistné za pojištění podle čl. 2 této smlouvy činí **35.545,- Kč**.

3. POJIŠTĚNÍ ODCIZENÍ A VANDALISMU

3.1 Rozsah pojištění

Odcizení dle čl. II bod 1 a 2 VPP 330 (krádež vloupáním, loupežným přepadením)

Vandalismus dle čl. II odst. 2 VPP 330 (vandalismus)

3.2. Předmět pojištění, limity, spoluúčasti

Odcizení dle čl. II, odst. 1 písm. a) a b) VPP 330 (odcizení)

Předmět pojištění	Limit pojistného plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Soubor vlastních a cizích věcí movitých a stavebních součástí, vozidel	2.000.000,- (1.riziko)	1.000,-

Předepsaný způsob zabezpečení souboru pojištěných věcí podle této smlouvy je: K 4.
V případě krádeže stavebních součástí musí být překonáno konstrukční upevnění.

Vandalismus dle čl. II odst. 2 písm. b) VPP 330 (vandalismus)

Předmět pojištění	Limit pojistného plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Soubor vlastních a cizích věcí movitých a stavebních součástí	1.000.000,- (1.riziko)	1.000,-
Sprejerství	50.000,- (1.riziko)	1.000,-
Vozidla viz. TP v hasičárně	1.500.000,- (1.riziko)	1.000,-

3.3. Pojistné

Roční pojistné za pojištění podle čl. 3 této smlouvy činí **51.550,- Kč**.

4. POJIŠTĚNÍ SKLA

4.1. Rozsah pojištění

Dle čl. II VPP 350 pro pojištění skla.

4.2. Předmět pojištění, pojistné částky, spoluúčasti

Předmět pojištění	Pojistná částka (Kč)	Spoluúčast (Kč)
Soubor vlastních a cizích skel	20.000,- (1. riziko)	1.000,-

4.3. Pojistné

Roční pojistné za pojištění podle čl. 4 této smlouvy činí **460,- Kč**.

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

5.1. Rozsah pojištění

A. pojištění profesní odpovědnosti (dle ZPP 656)

1. Pojištění se sjednává v rozsahu vymezeném ZPP 656.

2. Pojištěné osoby:

Starosta: (jméno,příjmení) ...Petr Beran.....

3. Pojistná částka se sjednává ve výši **5.000.000,- Kč**. Pojistná částka je horní hranicí plnění pojistitele za jednu a všechny pojistné události, které nastaly v jednom pojistném období.

4. V případě pojištění člena zastupitelstva nebo člena rady jsou pojištění všichni řádně zvolení členové. Odvoláním člena přestává být tato osoba ve smyslu čl 1 bod 1.1. pojištěnou osobou a stává se jí nově zvolený člen.
Pojištění se sjednává se spoluúčastí z každé pojistné události ve výši **10% min. 10.000,- Kč**.
5. Odchylně od ZPP 656 čl. III., odst. 3 písm b) se sjednává, že připojištění se vztahuje i na odpovědnost za újmu vzniklou promlčením majetkových práv obce se sublimitem **1.000.000,- Kč** spoluúčastí ve výši **10% min. 10.000,- Kč**.
Dále se odchylně od ZPP 656 čl. III., odst. 3 písm. e) ujednává, že připojištění se vztahuje na újmy způsobené nedodržením schvalovacích procedur daných zákonem, prováděcím předpisem nebo usnesením rady včetně povinnosti zveřejnění se sublimitem **1.000.000,- Kč** a spoluúčastí ve výši **10% min. 10.000,- Kč**.

B. pojištění odpovědnosti (dle VPP 650)

- Pojištění se vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou třetím osobám pojištěnou činností nebo v souvislosti se vztahy z této činnosti vyplývajících, jestliže újma vznikla v době trvání pojištění a pojištěný je povinen nahradit újmu v důsledku svého jednání nebo vztahu z doby trvání pojištění a to v rozsahu vymezeném VPP 650.
- C. Následné finanční škody: odchylně od článku II. odst. 3 písm. c) VPP 650 se ujednává, že se pojištění vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jinak než na zdraví nebo usmrcením nebo na věci jejím poškozením, zničením nebo pohřešování (tj. finanční škoda), za předpokladu:
- 1) že této finanční škodě předchází vznik újmy na zdraví nebo usmrcením nebo vznik škody na věci a
 - 2) že újma na zdraví, usmrcením nebo újma na věci vznikla a
 - 3) že finanční škoda vznikla jako následek této újmy na zdraví, usmrcením nebo škody na věci.
- D. Pojištění se vztahuje i na povinnost **vlastníka, držitele, nájemce nebo správce nemovitosti** nahradit újmu, a to v rozsahu dle DPP 620, v místě pojištění uvedeném v bodu 1.7. této smlouvy.
- E. Pojištění se v rámci celkové pojistné částky vztahuje i na povinnost nahradit následné újmy způsobené **vadným výrobkem dle VPP 695** (včetně vadně vykonané práce po předání).
- F. Pojištění se v rámci sjednaného sublimitu plnění vztahuje i na:
- a) náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch zaměstnanců pojištěného v důsledku nedbalostního protiprávního jednání pojištěného. Toto pojištění se však vztahuje jen na případy, kdy na povinnost nahradit újmu z pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, ke kterým se náklady na zdravotní péči vážou, se vztahuje zákonné pojištění povinnosti zaměstnavatele nahradit újmu z pracovního úrazu nebo nemoci z povolání.
 - b) náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči ve prospěch třetích osob.
 - c) na nároky orgánů nemocenského pojištění vůči pojištěnému na regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění zaměstnancům nebo třetím osobám.
- Toto pojištění se vztahuje i na náhradu nákladů vynaložených zdravotní pojišťovnou na zdravotní péči a regresní náhradu vyplacených dávek nemocenského pojištění ve prospěch třetích osob.

- G. Pojištění se v rámci celkového limitu plnění vztahuje i na povinnost nahradit **újmu vzniklou na věcech vnesených a odložených**, dojde-li k jejich poškození, zničení nebo pohřešování. Pojištění se nevztahuje na ztrátu věci.

5.2. Předmět pojištění, limity plnění, spoluúčasti

Předmět pojištění	Roční limit plnění (Kč)	Spoluúčast (Kč)
A.Odpovědnost za újmu způsobenou při výkonu činnosti zastupitele obce	5.000.000,- (limit)	10 % min. 10.000,-
B.C. Obecná odpovědnost za újmu/škodu, včetně následných finančních škod/újem, D.Odpovědnost za újmu vlastníka, držitele, nájemce nebo správce nemovitosti	5.000.000,- (limit)	1.000,-
E. Odpovědnost za újmu způsobenou vadou výrobku a vadně vykonanou prací po jejím předání	5.000.000,- (sublimit)	1.000,-
F. Regresy zdravotních pojišťoven, včetně třetích osob	200.000,- (sublimit)	1.000,-
G. Regresní náhrada vyplacených dávek nemocenského pojištění včetně třetích osob	200.000,- (sublimit)	1.000,-
H. Věci vnesené, věci odložené	100.000,- (sublimit)	1.000,-

5.3. Celkový limit pojistného plnění

Celkový limit pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti dle bodu 5.2. se sjednává ve výši: **5.000.000,- Kč a maximální roční limit pro všechny pojistné události, ke kterým došlo během pojistného období se sjednává ve výši Kč 10.000.000,-.**

5.4. Územní rozsah

- 5.4.1. Pro předměty pojištění pod písm. A - H se sjednává územní rozsah **Česká republika**.
 5.4.2. Odpovědnost z vlastnictví nemovitosti pod písm. D se vztahuje pouze k nemovitosti v místě pojištění uvedeném v bodu 1.7. této smlouvy.

5.5. Pojistné

Roční pojistné za pojištění podle čl. 5 této smlouvy činí **19.817,- Kč**

6. REKAPITULACE POJISTNÉHO

Roční pojistné za živelní pojištění.....	35.545,- Kč
Roční pojistné za pojištění odcizení a vandalismu.....	51.550,- Kč
Roční pojistné za pojištění skel	460,- Kč
Roční pojistné za pojištění odpovědnosti.....	10.217,- Kč
Roční pojistné za pojištění odpovědnosti zastupitele obce.....	9.600,- Kč
Roční pojistné celkem.....	107.372,-Kč
Obchodní sleva.....	30%
Roční pojistné celkem po slevě.....	75.160,- Kč

Pojistník je povinen uhradit pojistné na účet pojistitele 135227624/0300;

Variabilní symbol = číslo pojistné smlouvy

Výsledné roční pojistné ve výši **75.160,- Kč** je ve smyslu zákona běžným pojistným a bude uhrazeno bankovním převodem ke dne 30.4.2018.

V následujících letech je pojistné ve výši **75.160,- Kč** splatné vždy k **1.4. každého roku**.

Při nezaplacení pojistného ve smluvně sjednaném termínu je pojistník povinen zaplatit pojistiteli smluvní pokutu ve výši 0,5 promile z dlužné částky za každý den prodlení s placením.

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Nad rámec výluk uvedených ve VPP a pojistných podmínkách pro sjednané druhy pojištění se pro tuto pojistnou smlouvu ujednává, že jsou vyloučeny také jakékoliv škody nebo újmy:

- způsobené v souvislosti s terorismem, válečnými událostmi, invazí, akcí zahraničního nepřítele, nepřátelskou akcí nebo válečnou operací (bez ohledu na to, zda byla válka vyhlášena či nikoliv), vojenskými akcemi, občanskou válkou a občanskými nepokoji, vzpourou, povstáním, vzbouřením revolucí, zásahy státních orgánů a bezpečnostních složek státu a to včetně nákladů souvisejících s prevencí, kontrolou a potlačením těchto událostí;
- způsobené jadernou energií, působením elektromagnetických polí, zářením a zamořením nebo znečištěním všeho druhu (vč. radioaktivního);
- způsobené erozí, poddolováním, vibracemi, pozvolným vnikáním vlhka, kontaminací vody, hornin, půdy, ovzduší, flóry a fauny a na životním prostředí, jakož i škody a jiné újmy vyplývající z poškození životního prostředí a ekologickou újmou;
- vyplývající z nedodržení lhůt, termínů a rozpočtů;
- vyplývajících z úmyslného odchýlení se od právních předpisů nebo úředních nařízení, od příkazů nebo podmínek objednatele, zadavatele, příkazce apod., či vyplývajících z jiných úmyslných porušení povinností;
- způsobené azbestem nebo materiály a látkami obsahujícími azbest, formaldehydem, olovnatými nátěrovými hmotami a jinými karcinogenními (rakovinotvornými) látkami,
- způsobené plísněmi, houbami a sporami

Pojistnou událostí je nahodilá skutečnost, s níž je podle VPP a znění této pojistné smlouvy spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojistným nebezpečím je možná příčina vzniku pojistné události, která je uvedena ve VPP nebo pojistné smlouvě.

Právní vztahy vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se řídí českými právními předpisy a případné spory z těchto právních vztahů vzniklé rozhodují české soudy.

Pojistník prohlašuje, že před sjednáním pojistné smlouvy byl seznámen se zněním Všeobecných pojistných podmínek a že příslušné Všeobecné podmínky od pojistitele převzal spolu s pojistnou smlouvou. Pojistník dále prohlašuje, že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 2760 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku.

Pojistník prohlašuje: pojistitel mi vysvětlil obsah pojištění a práva a povinnosti z něj plynoucí. Prohlašuji, že neexistuje rozpor mezi mými požadavky na pojištění a tímto nabízeným pojištěním. Pojištění obsahuje krytí pojistných nebezpečí, které chci chránit; výluky z pojistného krytí jsem přečetl/a, porozuměl/a jejich obsahu a беру je na vědomí.

Zejména jsem byl pojistitelem upozorněn na ustanovení pojistných podmínek, která jsou zvýrazněna barevným nebo šedým pozadím.

Pokud není v textu pojistné smlouvy stanoveno jinak, pojištění obecné odpovědnosti za újmu se nevztahuje na pojištění zvláštních újem upravených v § 2920 a násl. Občanského zákoníku.

Pojistník prohlašuje, že odpověděl na všechny dotazy pojistitele úplně a pravdivě a je si vědom následků nepravdivých či neúplných informací. Pojistník prohlašuje, že mu byly poskytnuty veškeré informace, které žádal před sjednáním pojistné smlouvy.

Pojistník prohlašuje, že není politicky exponovanou osobou ve smyslu zákona č. 253/2008 Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorizmu. Pokud by se jí v průběhu trvání pojištění stal, zavazuje se neprodleně tuto skutečnost oznámit pojistiteli.

V případě rozporu ujednání obsaženého v této smlouvě s ustanovením VPP má tato smlouva přednost.

Tato smlouva obsahuje 9 stran textu a 3 přílohy. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž po jednom obdrží pojistník, pojistitel a makléřská společnost.

V Praze dne 29.3.2018



.....
MAXIMA pojišťovna, a.s. - pojistitel

.....
manažer podnikatelských rizik

.....
upisovatel podnikatelských rizik

V Praze dne 29.3.2018

Obec Černovice
Černovice 80
430 02 Černovice
IČ: 00261831, tel.: 474 626 858

.....
Obec Černovice - pojistník
Petr Beran, starosta obce

Přílohy:

1. Záznam z předmluvního jednání se zájemcem o pojištění podnikatelů
2. VPP 300, VPP 310, VPP 330, VPP 350, VPP 620, VPP 650, VPP 695, ZPP 656
3. Smluvní ujednání – zabezpečení proti odcizení